Договор возмездного оказания услуг
№ _____

01 октября 2016

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Балюк Ольги Николаевны, действующего на основании Устава,  с одной стороны и, с другой стороны, ____________________________________________________________________________________________,
(полностью фамилия, имя, отчество родителей (законных представителей)

(в дальнейшем «Заказчик») и обучающегося (в дальнейшем «Потребитель»)            _____________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество ребенка,  год рождения)

заключили в соответствии с постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» настоящий договор возмездного оказания услуг о нижеследующем:

1. Предмет договора.

Исполнитель предоставляет дополнительные образовательные услуги, а Заказчик оплачивает по программе подготовки будущих первоклассников «Росток».

2. Обязанности Исполнителя.

2.1. Организовать и обеспечить исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
2.2. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия.

2.3. Сохранять место за Потребителем в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам, в случае оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

3. Обязанности Заказчика.

3.1. Своевременно вносить плату за предоставление услуги, указанной в разделе 1 настоящего договора.

3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

3.3. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий исполнителя к поведению Потребителя или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

3.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.5. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ.

4. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя

4.1. Исполнитель вправе:

4.1.1. Отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

4.1.2. По своему выбору либо восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия Потребителя по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего договора, либо зачесть стоимость не оказанных услуг в счет платежа за следующий период.
4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя представления информации:

4.2.1. По вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего договора.
4.2.2. Об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к учебе и его способностях в отношении обучения по отдельным предметам учебного плана.

4.3. Потребитель вправе:

4.3.1. Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения.

4.3.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний.

4.3.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

5. Оплата услуг

5.1. Стоимость оказываемых услуг по настоящему договору на момент его заключения составляет 303 (триста три) рублей в месяц.
5.2. Оплата производится в безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя.

5.3. Срок оплаты до 15 числа текущего месяца.

5.4. Оплата услуг удостоверяется оригиналом квитанции об оплате.
6. Условия изменения и расторжения договора.

6.1. Условия договора могут быть изменены только по согласованию и в письменной форме.

6.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения  договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору более чем на 10 дней, что нарушает права и законные интересы обучающихся и работников Исполнителя.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору.

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленным этим законодательством.
8. Особые условия.
Срок действия договора с 01 октября  2016  до 30  апреля 2017 г.

Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

9. Подписи сторон.
	Исполнитель
	Заказчик

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

 школа № 9»

601443 Владимирская обл., г.Вязники

ул. Стахановская, д. 23, тел. (49233) 2-56-55,

тел./факс 2-57-54

ОГРН 1023302954454,

ИНН/КПП 3303005571/330301001

р/с 40701810100081000034

в ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ ПО

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛ, в г.Владимир

БИК 041708001

л/с 20286У48370

Директор школы____________ О.Н.Балюк

01 октября 2016
	Ф.И.О.

	Паспортные данные

	Домашний адрес

	Контактный телефон

	Подпись _______________

«___»___________ 20____г.